### De ingratitudine.

**N**ON sis ingratus domino, si vis fore gratus.  
Redde vices danti, plus q̄ dat cuncta tonanti.  
Sumens donatum, debes te reddere gratum.  
Grates reddendo verbis, factis recolendo.  
Dicitur ingratus benefactori male gratus.  
Obliuiscendo, non reddendo; ve nocendo.

### De solutione debitorum.

**D**Ebita solue, citone damnum detur amico.  
Si cito non soluis, te ipsum criminē voluis.  
Soluere si tardas, fieri tibi grata retardas.

### De discretione.

**V**irtutum nutritrix discretio dicitur esse.  
Insuper est nutritrix, quare non debet abesse.  
Esto discretus rerum libamini e fretus,  
Non bene discernes, nisi te ratione gubernes.

# LIBER.

Omnia discerne, quæ sunt bona vel male cerne.  
Elige quæ bona sunt, sed respue quæ nimis obsunt.  
Sic circūspectus; ut nunquā lis male rectus.  
Et sint directa per te, quæ sunt male recta.

## De prudentia.

**P**rouidea cura vigilanti s̄epe futura:  
Non nocet cura, quæ sunt caueas nocitura.

Ac bona procura, non spectans tempora dura.

Ne tibi quid desit, prouisio prouida p̄r̄sit.

Qui de venturis non prouidet, erit inermis.

Non confundetur qui præmunitus habetur.

Nescit prouidisse: qui nescit prouidus esse.

Prouidus est plenus; improvidus extate genus.

## De largitate.

**S**Is largus & parcus, non vastator, nec auarus.

Stat medio virtus, extrema tenet loca virus.

Prodigus est dando, nimium cupidus retinendo.

Lagus dans dando, parcus retinens retinenda.

Prodigus in vanis consumit, cur fit inanis:

Quis sua consumit, eget, & post vndiq̄ sumit.

Prodigus est prauus, sed peior fertur auarus.

Nam semper obest alijs: nunquam sibi prodest.

Quilibet excessus malus est, cursit bene pressus.

Tu medium retine, modus est seruandus vbiq̄.

Serua mensuram semper multum valituram.

Da citogaudenter, gratis, iuste, sapienter.

Nam dona decorant hæc, & meritum meliorant.

## De p̄dicatione, & cōditionibus p̄dieatorum.

**V**IT valeas esse doctor bonus, ista necesse

Sunt tibi præcipue: quæ debes corde tenere:

Sit tibi vita decens, bona lingua, scientia, prudens,

Conueniensq̄ modus: intentio sit tibi Christus.

## De his q̄ p̄dicanda sunt, & quomodo.

**C**ommoda dic verba, sint sacra lege probata;

Sic vt ab errore doctor caueasq̄ pudore,

Sancta fides, culpa, virtus, & gloria plena.

# FLORETI.

Hæc sunt præcipue per te sermone probanda,  
Sermo tuus gratus, sit verax & præmeditatus.  
Clare prolatus, seruens, bonus & moderatus.  
Vt ilis, ornatus, sit congruus atq; probatus.  
Non tamen elatus sit, nec nimium phaleratus.  
Semper sermones: fac iuxta conditiones.  
Illorum qui sunt prælentes, nam mage prosunt;  
Verba dei recita: documentis facta merita.  
Prodest doctorita, si conficit ei bona vita.